CMS - Conselho Municipal de Saúde
Rua Marieta Moro, nº 303 Jd. Santa Úrsula - Aguaí SP - CEP: 13863-048

E-mail: conselhosaudeaguai@gmail.com
Telefone: (19) 3653-7199

A existência do Conselho Municipal de Saúde é a garantia da participação da comunidade na organização, gestão, fiscalização
e controle do Sistema Único de Saúde SUS e, por conseguinte, contribuir para a boa e eficaz aplicação dos recursos do
Erário em benefício do povo.

RESOLUÇÃO Nº 01/2025/-CMS

SOBRE A ATUALIZAÇÃO E
CONSOLIDAÇÃO DE MEMBROS
COMISSÃO DE FINANÇAS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
AGUAÍ, SEU REGIMENTO INTERNO, E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS

Art. 1º. Conforme Reunião Ordinária do CMS de Aguaí, realizada
em 24/01/2024, a qual DESIGNOU a composição da Comissão de Finanças do
Conselho Municipal de Saúde de Aguaí, fica atualizada e consolidada a sua
composição, conforme representatividade titular do Conselho Municipal de Saúde,
no âmbito do Decreto Municipal nº 5463/2025:

a) Janilza Alves da Silva;
b) Josué Argentino Felipe ;
c) Luzia Caetano da Silva;
d) Silvio Santos do Carmo;
e) Thais Teodoro de Paiva Gobetti.

Art. 2º. Os trabalhos da Comissão de Finanças do Conselho
Municipal de Saúde instituída pelo artigo anterior, reger-se-ão pelo seu
Regimento Interno, conforme Anexo Único da presente Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução , que deverá ser publicada no Diário Oficial
Municipal de Aguaí, entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Aguaí (SP), 14 de Janeiro de 2025.

JANILZA ALVES DA SILVA
PRESIDENTA DO CMS-AGUAÍ/SP